
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 2 3 2  

на Столичния общински съвет 

 от 27.03.2025 година 

 

За именуване на метростанции от разширението на метрото в София 

от линии M1, M3 и М6. 

На основание чл.21, ал.1, т.18 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация и чл.4, ал.1 от Наредбата за именуване и 

преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване 

на паметници и художествени елементи на територията на Столична 

община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Именува строящите се метростанции по метролиния M3, както 

следва: 

a. Строящата се метростанция III-3 на „Витиня“ с изписване при 

транслитерация „Vitinya“; 

b. Строящата се метростанция II-3 на „Генерал Владимир Вазов“ с 

изписване при транслитерация „General Vladimir Vazov“. 

2. Именува строящите се метростанции по метролиния М6, както 

следва: 

a. Строящата се метростанция в кръстовището на бул. „Ситняково“ и 

ул. „Гео Милев“ на „Ситняково“ с изписване при транслитерация 

„Sitnyakovo“; 

b. Строящата се метростанция в кръстовището на ул. „Н.Коперник“ и 

ул. „Гео Милев“ на „Гео Милев“ с изписване при транслитерация „Geo 

Milev“; 

c. Строящата се метростанция в кръстовището на ул. „Слатинска“ и 

ул. „Гео Милев“ на „Слатина“ с изписване при транслитерация „Slatina“; 

d. Строящата се метростанция в кръстовището на бул. „Шипченски 

проход“ и бул. „Асен Йорданов“ на „Шипченски проход“ с изписване при 

транслитерация „Shipchenski prohod“; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



e. Строящата се метростанция пред зала „Арена София“ на „Арена 

София“ с изписване при транслитерация „Arena Sofia“; 

f. Строящата се метростанция на бул. „Цариградско шосе“ при 

спирка „УМБАЛСМ „Св.Анна“ на „Тракия“ с изписване при 

транслитерация „Trakiya“. 

3. Именува строящата се метростанция в кв.“Модерно предградие“ 

„Панчо Владигеров“ с изписване при транслитерация „Pancho Vladigerov“. 

4. Именува предвидените за строителство метростанции от 

метролиния M1 в ж.к. „Люлин“, както следва: 

a. Планираната метростанция под бул. „Царица Йоанна“ пред бл.302 

на „Царица Йоанна“ с изписване при транслитерация „Tsaritsa Yoanna“; 

b. Планираната метростанция в кръстовището на бул. „Царица 

Йоанна“ и бул. „Добринова скала“ на „Добринова скала“ с изписване при 

транслитерация „Dobrinova skala“. 

5. Именува строящата се жп гара при метростанцията по т.6 на 

„Панчо Владигеров“. 

6. Именува кръстовището на бул.“Монтевидео“ и предвидената 

Западна тангента, разположено над западния вестибюл на метростанция 

„Мизия/Нов български университет“ на площад „Мизия“. 

7. Именува пространството източно от кръстовището на южно 

локално платно на бул.“Цариградско шосе“ и ул.“Димитър Моллов“, както 

и спирковото пространство, включително градинката между южния локал 

и южното платно на бул.“Цариградско шосе“ на площад „Тракия“ с 

изписване при транслитерация „Trakiya“. 

8. Преименува действащи метростанции по трета метролиния, както 

следва: 

a. Метростанция „Мизия/Нов Български университет“ на “Мизия“ с 

изписване при транслитерация „Moesia“; 

b. Метростанция „Бул.България“ на „България“ с изписване при 

транслитерация „Bulgaria“; 

9. Новите наименования по т.8 влизат в сила заедно с пускането в 

експлоатация на сега строящите се метростанции от метролиния M3 към 

ж.к. „Левски-Г“. 

10. Възлага на изпълнителния директор на „Метрополитен“ ЕАД и 

„Център за градска мобилност“ ЕАД, да обновят визуалната информация 

на метростанциите и информацията, достъпна за пътниците в Интернет 

страницата на ЦГМ, със съответните им пълни наименования. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.03.2025 г., Протокол № 33, точка 32 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-6483/26.07.2024 г., писма №№ СОА24-ВК66-



6483/1/19.08.2024 г. и СОА24-ВК66-6483/6/13.03.2025 г., и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


